
令和３年 10 月吉日 

会員各位 

一般社団法人        埼玉県作業療法士会 

会 長               宇田 英幸 

生活行為向上マネジメント推進委員会 高橋 啓吾 

           こころとくらしの地域支援委員会    原 裕如 

（公印略） 

 

『ここくら×MTDLP コラボ研修～これが精神科の見か

た・書き方！～』開催のご案内 

 

 拝啓 作業療法士の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、埼玉県作業療法士会、こころとくらしの地域支援委員会主催による、「ここくら×MTDLP コラ

ボ研修」の開催が決定しましたのでご案内致します。今回の研修では精神科でのＭＴＤＬＰ活用事例の

紹介、初めての人でもわかるＭＴＤＬＰ解説、ライブで精神科事例のシート作成を行います。 

日頃から評価や役割のアピールで悩んでいる精神科作業療法士の方、MTDLP が精神科 OT の専門性

を見える化してくれ、きっと起死回生の一手となります。 

職場の皆様にもお声かけいただき、より多くの方々の参加をお待ちしております。 

敬具 

 

記 

 

日 時： 令和３年 12 月 4 日（土）1９：３０～２１：00 

方 法： Web 会議ソフト Zoom を用いて実施 

テーマ： 「これが精神科の見かた・書き方！」 

参加費： 無料 

定 員： なし 

対 象： どなたでも参加できます 

申 込： 別紙のとおり 

問合せ： こころとくらしの地域支援委員会 

E-Mail：kokokura.saot@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 


